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Związek Nauczycielstwa Polskiego   

Odwołanie ustnych matur i konkurs świadectw zamiast egzaminu 8-klasisty?   5.12.2020 Polska Głos
Wielkopolski str. 7 Głos Wielkopolski, autor: Justyna Dopierała   . .. Test ósmoklasisty przeprowadzono
natomiast w tradycyjnej formie, choć Związek Nauczycielstwa Polskiego apelował, by zamiast tego
zorganizować konkurs świadectw. Czy takie rozwiązania powinny zostać wprowadzone w tym roku?    
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Edukacja   Dyrektorzy szkół podstawowych twierdzą, że jeśli nauka zdalna nie zakończy się po feriach, to
dla ósmoklasistów korzystniejszy niż egzamin końcowy byłby konkurs świadectw. Część nauczycieli
domaga się natomiast rezygnacji z ustnych matur.   Ze względu na pandemię, w poprzednim roku
szkolnym ustne matury się nie odbyły. Test ósmoklasisty przeprowadzono natomiast w tradycyjnej
formie, choć Związek Nauczycielstwa Polskiego apelował, by zamiast tego zorganizować konkurs
świadectw. Czy takie rozwiązania powinny zostać wprowadzone w tym roku?   Dyrekcja CKE zapewnia, że
ustne matury się odbędą. Obywatelska Rada Pedagogiczna domaga się jednak rezygnacji z tej części
egzaminu. &bdquo;Przeprowadzenie egzaminów ustnych jest dla szkół znaczącym obciążeniem
organizacyjnym i zakłóca ich pracę przez nawet dwa tygodnie. Nauczyciele egzaminujący nie prowadzą
lekcji w klasach młodszych, a przy tym jest to również dodatkowe zagrożenie przez generowanie
kontaktów społecznych. Przy tym jest to procedura, z której można bez większej szkody zrezygnować,
skoro wynik tego egzaminu nie wpływa na rekrutację na uczelnie wyższe&rdquo; - piszą w apelu MEN.  
Dyrektor Zespołu Szkół Łączności w Poznaniu twierdzi natomiast, że matury ustne powinny być
przeprowadzone, mimo że ich wyniki nie są brane pod uwagę w czasie rekrutacji. - To egzaminy
konieczne, by młodzież uczyła się wypowiadać, wyrażać swoje myśli, argumentować wypowiedzi. Przecież
nie każdy uczeń idzie na studia, a powinien potrafić się komunikować. Uważam, że egzaminy ustne
powinny się odbyć - mówi dyrektor Małecki.   Zgodni są natomiast dyrektorzy poznańskich podstawówek,
którzy przyznają, że zdalnie trudno jest przygotować uczniów do egzaminów.   - Już w tamtym roku
pojawiały się wątpliwości w związku z odbyciem egzaminu. Obecni ósmoklasiści są w jeszcze trudniejszej
sytuacji, ponieważ oni od marca uczą się z domów. Jeżeli byłaby możliwa inna forma rekrutacji do szkół
średnich, to myślę, że można byłoby z egzaminu zrezygnować - mówi B. Korbanek, dyrektor Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 5.   Również dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 podkreśla, że
egzamin nie powinien się odbyć, jeśli nauka zdalna będzie się przedłużała.   - Uzależniam kwestie testu
od tego do kiedy potrwa nauka zdalna. Jeśli wrócimy na tradycyjne lekcje po feriach, to będziemy w
stanie przygotować uczniów do testów, a jeśli będzie miało to potrwać dłużej, to uważam, że rekrutacja
do szkół średnich powinna odbyć się na podstawie konkursu świadectw - przyznaje J. Zielińska-
Wachowiak.   Po raz pierwszy w niezwykłych, pandemicznych warunkach matura odbyła się tego roku.
Dziś nikt nie wyklucza i nie zaprzecza, że podobny scenariusz może czekać maturzystów w 2021 roku.      
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